Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004239/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da
DEMLURB seja realizada a capina, roçada, varrição, retirada de entulhos e lixo na Rua Professora
Violeta Santos do nr. 140 ao 200, no bairro Democrata. O local está tomado por vegetação rasteira,
arbustos crescidos e capim, que cobrem e obstruem toda calçada, dificultando a passagem e acesso
dos pedestres obrigando a passarem no leito da via, correndo riscos de atropelamentos, acidentes
com animais peçonhentos e comprometendo a saúde pública do município.

Palácio Barbosa Lima, 09 de maio de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148991

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-16T13:01:13-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos